
 

 

1 

 

     

              

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario e smaltimento di alcuni beni non 

presenti in Inventario obsoleti e non più funzionanti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali di risulta, i beni fuori 

uso, quelli obsoleti e quelli non più utilizzabili sono ceduti/destinati allo smaltimento dall'Istituzione 

scolastica, con provvedimento del Dirigente Scolastico; 

 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129; 

  

PRESA VISIONE della proposta di discarico del D.S.G.A.  Registri: REGISTRO PROTOCOLLO 

- VI.7 - 0005154 - 20/06/2024   nonché del relativo elenco dei beni; 

 

PRESO ATTO del verbale REGISTRO PROTOCOLLO - II.11 - 0005161 - 20/06/2024    della 

Commissione, nonché dei relativi allegati, in cui sono indicati i beni assolutamente inservibili e 

contraddistinti dai numeri di inventario da [310…] a […310] e altri beni indicati nel verbale che non 

risultano essere presenti nel registro dell’Inventario, per i quali ne propone il discarico/smaltimento; 

 

PRESO ATTO  dello stato obsoleto dei beni in oggetto e del loro non funzionamento, rilevato il 

rispetto della normativa in materia di tutela ambientale e di smaltimento di rifiuti; 

 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, in allegato, il quale evidenzia l’inservibilità all’uso del 

materiale; 

 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza 

del medesimo nella conservazione dei beni; 

 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a 

carico di alcun dipendente; (oppure, accertata la responsabilità da parte di che è obbligato al reintegro 

del bene, la cui procedura viene avviata separatamente); 

 

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica 

il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

 

 

DISPONE 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PUTORTI'



 

 

2 

 

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco citato in premessa qui allegato(verbale 

commissione tecnica) e che fa parte del presente provvedimento,  lo smaltimento dei beni indicati 

nell’allegato non inventariati e risultanti obsoleti e non più funzionati, ferma restando l’adozione da 

parte del D.S.G.A. degli atti di propria competenza. 

  

          Letto, confermato e sottoscritto 

 

          Il Dirigente Scolastico  

 

 

      Si allega proposta verbale commissione tecnica  

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PUTORTI'


		2024-06-25T09:56:23+0200
	ALESSANDRA PUTORTI




